
直管用 異形管用
MCSP-GX MCSP-GXI

75 30,480 21,540 93 231 60.5 167.5 249 -
100 45,710 32,340 118 273 78 199 307
150 58,640 41,670 169 325 81 201 341
200 75,210 56,420 220 377 89 208 391
250 96,040 72,800 271.6 429 94 212 474
300 137,300 109,620 322.8 501 143 290 546
400 236,500 149,500 425.6 614 149 295 686

直管用 異形管用 直管用 異形管用 下側：標準プラグ

75 30,500 20,700 207 172 244 266 1 - 1
100 45,700 31,300 241 202 286 310
150 58,600 40,100 298 259 344 390
200 75,200 54,400 354 308 400 416
250 96,000 70,400 408 363 454 476
300 137,000 107,220 439 431 485 546
400 236,000 149,200 548 536 594 680

※接水部エポキシ樹脂粉体塗装（JWWA G 122）価格です。
※２インチプラグについてはお問い合わせ願います。

７．鋳鉄管接合部材
ＧＸ形専用　

価格（円）
呼び径 Ｄ4

Ｄ5 ＭＡ

寸法（ｍｍ）

Ｇ1/4

呼び径 D2 D5

※異形管用はﾎﾞﾙﾄ・ﾅｯﾄ及びゴム輪を含みます。

2 - 1

Ｇ1/2

Ｇ1

Ｒ2

サイズ-数量
上側：空気抜きﾎﾞﾙﾄ

Ｇ1/4 - 1

Ｇ1/2 - 1

Ｇ1    - 1

Ｌ２ W ⑤ﾌﾟﾗｸﾞ ⑥空気抜き用ボルト
価格（円）

Ｌ

コスモ工機㈱

大成機工㈱
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コスモ工機㈱

呼び径 Ｆ Ｌ1 Ｌ2
75 233.0 38 42.0
100 260.0 40 43.0
150 313.0 44 46.5
200 368.0 47.5
250 419.6 48.0
300 466.8 50 50.0
400 579.6 65 65.0

75 100 150 200 250 300 400

2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.25 1.6

4°00´ 4°00´ 4°00´ 4°00´ 4°00´ 4°00´ 4°00´

コスモ工機㈱

呼び径 価格（円） D2 D3 D5 D6 A2 B2 L1 L2 L3
75 24,430 93.0 101.0 183 175 208 266 107.0 60.0 62.0
100 29,300 118.0 126.0 210 207 247 298 111.0 64.0 62.5
150 40,720 169.0 178.0 244 260 312 351 108.0 56.0 68.0
200 59,120 220.0 229.0 301 315 385 406 131.0 67.0 86.0
250 69,830 271.6 281.0 360 370 443 461 137.0 72.0 87.0
300 114,660 322.8 429.6 431 434 515 556 164.0 81.0 100.0
400 191,170 425.6 326.8 539 527 628 673 168.5 88.5 107.0

許容曲げ角度（度）

LKH-GX
二つ割移動防止金具GX形直管用　ロックホルダーGX形

※図は75-250㎜の形状です。300・400㎜は形状が異なります。

CMGX

12,510
12,730
17,720
22,630

12-M20 X 38

4-M20 X 38

6-M20 X 38

8-M20 X 38
45

呼び径（㎜）

所定水圧（Mpa）

価格（円）

所定水圧及び曲げ角度

27,360
46,530
84,300

③押しボルト

離脱防止押輪　GX形継ぎ輪用
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Ｋ形ゴム輪
CMA 寸法 数 単価 価格 〔ＫＧ〕

75 5,060 M16 X 85 4 230 920 1,000 1,920 6,980 75
100 5,930 M20 X 90 4 290 1,160 1,120 2,280 8,210 100
150 8,890 〃 6 290 1,740 1,560 3,300 12,190 150
200 11,080 〃 6 290 1,740 1,950 3,690 14,770 200
250 15,150 〃 8 290 2,320 2,510 4,830 19,980 250
300 17,090 M20 X 100 8 330 2,640 4,440 7,080 24,170 300
350 27,200 〃 10 330 3,300 5,430 8,730 35,930 350
400 35,100 Ｍ20 Ｘ 110 12 370 4,440 6,080 10,520 45,620 400
450 40,550 〃 12 370 4,440 6,570 11,010 51,560 450
500 46,380 〃 14 370 5,180 6,840 12,020 58,400 500
600 58,110 Ｍ20 Ｘ 120 14 390 5,460 7,320 12,780 70,890 600
700 87,120 Ｍ24 Ｘ 120 16 630 10,080 10,090 20,170 107,290 700
800 115,960 〃 20 630 12,600 12,390 24,990 140,950 800
900 185,380 Ｍ30 Ｘ 130 20 910 18,200 13,100 31,300 216,680 900
1000 219,320 〃 20 910 18,200 16,760 34,960 254,280 1000
1100 299,460 Ｍ30 Ｘ 140 24 930 22,320 20,570 42,890 342,350 1100
1200 350,550 〃 28 930 26,040 21,540 47,580 398,130 1200
1350 395,000 Ｍ30 Ｘ 150 28 1,010 28,280 29,330 57,610 452,610 1350
1500 673,930 〃 28 1,010 28,280 32,130 60,410 734,340 1500
1600 806,950 〃 30 1,010 30,300 54,620 84,920 891,870 1600
1650 857,470 〃 30 1,010 30,300 57,240 87,540 945,010 1650
1800 1,088,860 〃 34 1,010 34,340 62,800 97,140 1,186,000 1800

Ｋ形ゴム輪
CMＢ 寸法 数 単価 価格 〔ＫＧ〕

75 4,200 M16 X 85 4 230 920 1,000 1,920 6,120 75
100 4,870 M20 X 90 4 290 1,160 1,120 2,280 7,150 100
150 7,550 〃 6 290 1,740 1,560 3,300 10,850 150
200 8,490 〃 6 290 1,740 1,950 3,690 12,180 200
250 11,640 〃 8 290 2,320 2,510 4,830 16,470 250
300 12,660 M20 X 100 8 330 2,640 4,440 7,080 19,740 300
350 20,930 〃 10 330 3,300 5,430 8,730 29,660 350
400 28,070 Ｍ20 Ｘ 110 12 370 4,440 6,080 10,520 38,590 400
450 32,450 〃 12 370 4,440 6,570 11,010 43,460 450
500 37,090 〃 14 370 5,180 6,840 12,020 49,110 500
600 44,700 Ｍ20 Ｘ 120 14 390 5,460 7,320 12,780 57,480 600
700 83,350 Ｍ24 Ｘ 120 16 630 10,080 10,090 20,170 103,520 700
800 110,420 〃 20 630 12,600 12,390 24,990 135,410 800

特殊押輪全周型（ＣＭＡ）

コスモ工機㈱
（単位：円）

※同芯ゴム輪Ｋ形（ＫＧ-Ｃ）を用いれば、現場で簡単に芯出しが出来ます（φ75～700）。ＣＭＡ-Ｚとご用命下さい。

呼び径
本体

付　属　品　価　格
Ｔ頭ボルト・ナット〔ＭＢＬＴ〕

付属品小計
組価格 呼び径

Ｋ形管
用　　組
形式

ＣＭＡ-Ｋ

※同芯ゴム輪Ｋ形（ＫＧ-Ｃ）を用いれば、現場で簡単に芯出しが出来ます（φ75～700）。ＣＭB-Ｚとご用命下さい。

ＣＭＡ-Ｓ

呼び径
本体

付　属　品　価　格
組価格 呼び径

特殊押輪ワイド型（ＣＭＢ）

ＣＭＡ-Ｋ

ＣＭＡ-Ｓ

（単位：円）

Ｔ頭ボルト・ナット〔ＭＢＬＴ〕
付属品小計

Ｋ形管
用　　組
形式

コスモ工機㈱
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Ｋ形ゴム輪
CMＨ 寸法 数 単価 価格 〔ＫＧ-Ｃ〕

75 5,940 M16 X 85 4 920 3,680 1,050 4,730 10,670 75
100 7,000 M20 X 90 4 1,060 4,240 1,180 5,420 12,420 100
150 10,460 〃 6 1,060 6,360 1,640 8,000 18,460 150
200 12,990 〃 6 1,060 6,360 2,040 8,400 21,390 200
250 17,820 〃 8 1,060 8,480 2,640 11,120 28,940 250
300 20,100 M20 X 100 8 1,090 8,720 4,660 13,380 33,480 300
350 37,490 〃 10 1,090 10,900 5,700 16,600 54,090 350
400 51,650 Ｍ20 Ｘ 110 12 1,110 13,320 6,380 19,700 71,350 400
450 59,660 〃 12 1,110 13,320 6,900 20,220 79,880 450
500 68,240 〃 14 1,110 15,540 7,190 22,730 90,970 500
600 126,630 Ｍ20 Ｘ 120 14 1,270 17,780 7,680 25,460 152,090 600
700 162,690 Ｍ24 Ｘ 120 16 2,200 35,200 10,590 45,790 208,480 700
呼び径 本体CMH 寸法 数 単価 価格 〔ＫＧ〕 付属品小計 組価格 呼び径
800 229,430 Ｍ24 Ｘ 120 16 2,200 35,200 12,390 47,590 277,020 800
900 326,650 Ｍ30 Ｘ 130 20 2,200 44,000 13,100 57,100 383,750 900
1000 385,070 〃 20 2,200 44,000 16,760 60,760 445,830 1000

ＣＭＢ-２ＬＢ （単位：円）

ＣＭＢ-2 寸法 数 単価 価格
75 10,940 M16 X 125 4 450 1,800 12,740
100 12,100 M20 X 140 4 640 2,560 14,660
150 22,290 〃 6 640 3,840 26,130
200 24,360 〃 6 640 3,840 28,200
250 30,050 〃 8 640 5,120 35,170
300 33,280 M20 X 150 8 680 5,440 38,720
350 40,910 〃 10 680 6,800 47,710
400 54,100 〃 12 680 8,160 62,260
450 63,940 M20 X 170 12 810 9,720 73,660
500 72,610 〃 14 810 11,340 83,950
600 82,380 〃 14 810 11,340 93,720
700 180,800 M24 X 180 16 1,050 16,800 197,600
800 272,930 〃 20 1,050 21,000 293,930
ＣＭＡ-２ＬＢ （単位：円）

ＣＭA-2 寸法 数 単価 価格
900 307,120 Ｍ30 Ｘ 220 20 2,710 54,200 361,320
1000 365,340 〃 20 2,710 54,200 419,540
1100 421,090 〃 24 2,710 65,040 486,130
1200 500,250 〃 28 2,710 75,880 576,130
1350 637,610 Ｍ30 Ｘ 235 28 2,860 80,080 717,690
1500 841,390 〃 28 2,860 80,080 921,470

（単位：円） （単位：円） （単位：円）
呼び径 呼び径 呼び径
75 300 600
100 350 700
150 400 800
200 450 900
250 500 1000

呼び径 本体

　＜３DｋN以上の離脱防止抵抗力を確保＞　　　　　　　　　　　　　コスモ工機㈱
特殊押輪スーパーホールド（ＣＭＨ）

（単位：円）

Ｋ形管用
組形式呼び径

本体
付　属　品　価　格

組価格 呼び径Ｔ頭ボルト・ナット〔ＭＢＬＴ-403〕

CMH-S

価格
8,480

付属品価格
組価格Ｔ頭ボルト（ロング）・ナット

61,020

※K形ゴム輪は同芯ゴム輪ＫＧ-Ｃ(φ75-φ700迄）を、ボルトはＴ頭ＳＵＳ403ボルトを標準とします。
※メーカーが指定するボルト（ＭＢＬＴ-403）以外のＴ頭ボルトナットを使用した場合、3ＤｋＮの離脱防止抵抗力が
　得られない場合があります。

115,900
208,440
252,850

22,790

26,130

50,990

ＮＳ形継輪用　ＣＭＮＳ-２
コスモ工機㈱

284,320

42,480

74,170
32,11010,770

14,400
17,230

付属品小計

CMH-Z

価格

二つ割離脱防止押輪
ＣＭＢ-２ＬＢ/ＣＭＡ-２ＬＢ

コスモ工機㈱

二つ割離脱防止押輪

組価格
付属品価格

本体
呼び径 Ｔ頭ボルト（ロング）・ナット

価格
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Ｋ形ゴム輪

本体 寸法 数 単価 価格 価格
75 4,540 6,530 M16 X 85 4 230 920 1,070 1,990
100 5,350 7,700 M20 X 90 4 290 1,160 1,190 2,350
150 8,060 11,420 〃 6 290 1,740 1,620 3,360
200 10,080 13,870 〃 6 290 1,740 2,050 3,790
250 13,700 18,640 〃 8 290 2,320 2,620 4,940
300 15,550 22,620 M20 X 100 8 300 2,400 4,670 7,070
350 24,690 33,380 〃 10 300 3,000 5,690 8,690
400 35,000 45,450 Ｍ20 Ｘ 110 12 340 4,080 6,370 10,450
450 40,450 51,410 〃 12 340 4,080 6,880 10,960
500 46,240 58,160 〃 14 340 4,760 7,160 11,920
600 58,000 70,620 Ｍ20 Ｘ 120 14 350 4,900 7,720 12,620
700 87,050 107,070 Ｍ24 Ｘ 120 16 590 9,440 10,580 20,020
800 115,720 140,500 〃 20 590 11,800 12,980 24,780
900 185,380 216,370 Ｍ30 Ｘ 130 20 860 17,200 13,790 30,990
1000 218,930 253,750 〃 20 860 17,200 17,620 34,820
1100 298,530 341,210 Ｍ30 Ｘ 140 24 880 21,120 21,560 42,680
1200 353,060 400,290 〃 28 880 24,640 22,590 47,230
1350 396,180 453,310 Ｍ30 Ｘ 150 28 940 26,320 30,810 57,130
1500 681,790 741,870 〃 28 940 26,320 33,760 60,080

※３ＤｋＮ以上の離脱防止性能をもつ特殊押輪の価格はお問合せ願います。

Ｋ形ゴム輪

本体 寸法 数 単価 価格 価格
75 3,800 5,790 M16 X 85 4 230 920 1,070 1,990
100 4,430 6,780 M20 X 90 4 290 1,160 1,190 2,350
150 6,840 10,200 〃 6 290 1,740 1,620 3,360
200 7,680 11,470 〃 6 290 1,740 2,050 3,790
250 10,570 15,510 〃 8 290 2,320 2,620 4,940
300 11,460 18,530 M20 X 100 8 300 2,400 4,670 7,070
350 18,900 27,590 〃 10 300 3,000 5,690 8,690
400 28,010 38,460 Ｍ20 Ｘ 110 12 340 4,080 6,370 10,450
450 32,220 43,180 〃 12 340 4,080 6,880 10,960
500 36,810 48,730 〃 14 340 4,760 7,160 11,920
600 44,370 56,990 Ｍ20 Ｘ 120 14 350 4,900 7,720 12,620
700 83,400 103,420 Ｍ24 Ｘ 120 16 590 9,440 10,580 20,020
800 110,460 135,240 〃 20 590 11,800 12,980 24,780
900 184,830 215,820 Ｍ30 Ｘ 130 20 860 17,200 13,790 30,990

※呼び径1000以上は特殊押輪ロングワイドをご使用願います。

特殊押輪ロングワイド(全周型）

特殊押輪ワイド

ＴＮ-３０R
大成機工㈱

Ｔ頭ボルト・ナット
特殊押輪

呼び径 セット価格

（単位：円）
付属品明細

合計

ＴＮ-３０W
大成機工㈱
（単位：円）

呼び径
特殊押輪

セット価格 Ｔ頭ボルト・ナット
付属品明細

合計
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呼び径 価格（円） Ｄ1 Ｄ2 ｄ Ｌ Ｍ Ｌ1

75 1,050 91 87
100 1,180 116 112
150 1,640 165 161
200 2,040 216 212
250 2,640 266 262
300 4,660 316 310
350 5,700 366 360
400 6,380 416 410
450 6,900 468 462
500 7,190 518 512
600 7,680 620 614
700 10,590 718 712 17 61 21 69

寸法 価格 本/箱 1ｶｰﾄﾝ入数(個) 適用管の呼び径

Ｍ16Ｘ85 410 150 150 75
Ｍ20Ｘ90 530 60 80 100-250
Ｍ20Ｘ100 610 60 80 300・350
Ｍ20Ｘ110 670 60 80 400-500
Ｍ20Ｘ120 710 60 80 600
Ｍ24Ｘ120 1,170 30 40 700・800
Ｍ30Ｘ130 1,670 25 20 900・1000
Ｍ30Ｘ140 1,730 25 20 1100・1200
Ｍ30Ｘ150 1,800 25 20 1350-1800

寸法 価格 使用本数

Ｍ16Ｘ85 370 4
Ｍ20Ｘ90 480 4
〃 480 6
〃 480 6
〃 480 8

Ｍ20Ｘ100 500 8
〃 500 10

呼び径 価格(円） Ｆ ＦB Ｌ Ｌ1 Ｌ2
75Ｘ3Ｂ 43,400 258 260 380
100Ｘ4Ｂ 53,300 295 299
150Ｘ6Ｂ 77,360 346 352
200Ｘ8Ｂ 94,230 402 411
250Ｘ10Ｂ 118,810 454 465
300Ｘ12Ｂ 167,150 505 518 386 426
※通水部粉体塗装

フクゴーボルト　　　　 　　　　 　　　　 　　            　　　㈱水研

450

（ＦＳＡ・ＪＳＡ）樹脂合金　　　　　 　 　　　㈱クロダイト

2,1601100・1200

400-500

600
610
640

Ｍ30Ｘ140
900・1000

Ｍ20Ｘ90

700・800
2,140

100-250
300・350

Ａ形・Ｋ形用Ｔ頭ボルト・ナット　　　　　　　　単位：円

Ｍ16Ｘ85

600

ＭＡＢＰ-ＫＧ（ダクタイル鋳鉄管Ｘ鋳鉄管吋管）
コスモ工機㈱

FG(価格)

単位：円
適用管の呼び径

350

Ｔ頭ボルト・ナット（ハイミックＫＢ　ＨＴ）　川崎機工㈱

単位：円

150
200
250
300

適用管の呼び径

同芯ゴム輪（Ｋ形）

17

50

54

56

10 45

14 49

コスモ工機㈱
ＫＧ－Ｃ

（㎜）

Ｔ頭ボルト・ナット

384

1350-1800

Ｍ20Ｘ100

75

寸法

300

（㎜）

424

75
100

Ｍ20Ｘ110
Ｍ20Ｘ120
Ｍ24Ｘ120
Ｍ30Ｘ130

382

2,200

650
1,530

異型継輪

Ｍ30Ｘ150
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75

100

150

200

250

300

350

400

450

500

600

700

800

900

1000

ＦＦ型
呼び径
50
75
100
150
200
250
300

Ｆ＝フランジ
※フランジ呼び径50は10Ｋ仕様です。

523,500

118,300
144,900
172,400
229,300
300,500
434,700
538,300

273,300
384,900

155,200
207,100

295,500
422,100

ＦＣＤ製フランジアダプター
大成機工㈱

473,900

-
134,900
160,200
212,100
278,300
397,500
488,700

-
129,900

113,300
139,900
167,400
224,300

10Ｋ　ＧＦフランジ10Ｋ ＲＦフランジ7.5Ｋ　ＧＦフランジ7.5Ｋ　ＲＦフランジ
（単位：円）

タイスライダー

（単位：円）

10,480

52,990

71,320

79,830

12,190

380,090

442,220

価格

※900　・1000はK形ｺﾞﾑ輪付です。

特殊押輪　ロングワイドＺ(全周型)
ＴＮ-30Ｚ

大成機工㈱

276,980

32,870

18,130

20,990

28,400

呼び径
Ｔ頭SUSB/T 　芯出しｺﾞﾑ輪付

90,970

152,000

208,380
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呼び径
75
100
150
200

呼び径

300 415 16-M20X92
350 416 20-M20X92
400 428
450 429
500 453
600 537
700 538 32-M20X92
800 540
900 553
1000 635
1100 48-M24X82
1200
1350 661
1500 748

既設管接合品

価格（円）
115,000
125,000
180,000

40-M20X92

56-M24X82

6

9

12
643

Ｌ2 t ⑥特殊ﾎﾞﾙﾄ・ﾅｯﾄ

28-M20X92

標準

231,130

FTDA　異管種・異外径管用

標準

24-M20X92

168,870254,240

220,000

FTA　同管種・同外径管用

ヒューム管・
FRPM管・石綿管

185,720

D5
211
238
290
342

A
271
298

ヒューム管・
FRPM管・石綿管

※250以上は鋼板製です。価格はお問い合わせ下さい。7.5Kﾌﾗﾝｼﾞ仕様です。

264,450 290,820 200,680 220,660
305,780 336,510 238,740 262,680

C
255
282
334
392

E

89

95
99

350
402

B
309
336
388
440

556,200 611,820 383,130 421,340
639,960 703,870 434,530 511,040

328,610 361,530 253,840 279,130
481,430 529,570 334,870 368,320

1,094,480 1,203,930 838,060 922,490
1,327,510 1,460,340 981,900 1,080,480

815,890 897,470 517,330 569,130
882,100 970,340 588,840 647,710

2,332,790 2,565,840 1,519,760 1,671,490

1,485,370 1,633,960 1,099,240 1,208,680
1,607,320 1,768,430 1,186,800 1,305,620

コスモ工機㈱

コスモ工機㈱

単位：円
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Ａ・Ｋ形
呼び径
75
100
150
200
250
300

Ｔ形
呼び径
75
100
150
200
250

呼び径
75
100
150
200
250
300
350
400
450

ＯＴキャッチャー
ダクタイル鋳鉄管Ａ・Ｋ・Ｔ形用離脱防止金具

大成機工㈱

ＮＳ形用グリップ

価格（ＦＣＤ Ｂ/Ｎ） 価格（ＳＵＳ Ｂ/Ｎ）
（単位：円）

15,160 17,740
18,350

9,900 12,440

21,030
26,490 29,180
35,520 38,400
46,080 51,810
54,560 62,930

（単位：円）
価格（ＦＣＤ Ｂ/Ｎ） 価格（ＳＵＳ Ｂ/Ｎ）

10,550 13,230
13,720 16,390
19,060 21,910
26,370 32,120

価格
18,410

ダクタイル鋳鉄管ＮＳ形管用水圧保持金具
大成機工㈱

20,410
24,310

185,690
200,710

33,280
42,830
98,250
120,840
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型式 KASF-HR KASF-HG KASF-XR KASF-XG
75 18,470 20,890 24,140 26,560
100 22,030 24,440 28,130 30,540
150 32,280 34,590 42,920 45,230
200 40,090 42,190 55,630 57,730
250 56,420 58,320 78,840 80,740
300 72,530 73,420 106,870 115,090
350 95,270 96,170 128,640 131,490

※　一般仕様のＴ頭ボルトナットはＦＣＤ400防錆皮膜の【ハイミックボルトナット】となります。
※　3ＤＫＮ仕様のボルトナットはＳＵＳ403となります。
※　ＲＦ形フランジは全面ガスケット仕様となります。　　ＨＲ【ＲＦフランジ】　ＨＧ【ＧＦフランジ】
※　ＫＡＦ型は生産終了になります。
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